
Samaksa 

par Summa

Pavadzīme

Kopija € 4.00

Pavadzīme 10%

Sūtījums € 15.00

Sūtījums

Sūtījums

Pavadzīme

Pavadzīme

Pavadzīme

Pavadzīme

Sūtījums € 45.00

Sūtījums € 55.00

Sūtījums € 40.00

Sūtījums € 40.00

Piegāde uz attālinātu zonu

Vēlā paņemšana

Pēc pieprasījuma par papildus piemaksu var noformēt sūtījuma paņemšanu ārpus standarta darbalaika 

jūsu reģionā. 

• Vēlā paņemšana

Paņemšana/ piegāde sestdien

Piegādes uz privātām adresēm paredz papildus piemaksu par katru sūtījumu, ieskaitot vietas, kur bizness 

tiek veikts no mājām.

• Piegāde uz privāto adresi 

(RES)

Piemaksa par nepareizi norādītu adresi

Attiecas uz sūtījumiem, kas sver 30 kg un vairāk un kāds no izmēriem pārsniedz:

Ja jums ir sūtījumi, kas nav piemēroti apstrādei automatizētā konveijera iekārtā vai tie pārsniedz mūsu 

standarta dimensijas, mēs pārvadājam tos, piemērojot papildus piemaksu.

    Sūtījums, kuras nevar šķirot automātiski

Priority (prioritāra piegāde)

• Piemaksa par nepareizi 

norādītu adresi (RWA)

    AHS Iepakojums • AHS Iepakojums (AHP)

Tas attiecas, ja vienums:

- nav pilnībā iesaiņots ārējā transportēšanas konteinerā vai iepakojumā;

- ir iesaiņots ārējā transportēšanas konteinerā vai iepakojumā, kas nav izgatavots no gofrētās 

kokšķiedru plātnes (kartona) materiāliem, tostarp, bet ne tikai, metāla, koka, audekla, ādas, cietas 

plastmasas, mīkstas plastmasas vai putupolistirola putām (piemēram, Styrofoam);

- ir iesaiņots ārējā transportēšanas konteinerā, kas pārklāts ar plēvi vai elastīgu plēvi;

- ir apaļš vai cilindrisks, tostarp (bez ierobežojuma) cauruļveida, kannas, spaiņus, mucas, riepas, 

mucas vai spaiņus;

SŪTĪJUMA APSTRĀDE

1. lppTARIFU UN TRANZĪTA LAIKU ROKASGRĀMATA 2025 | LATVIJA

PAPILDUS PAKALPOJUMI
PAPILDUS INFORMĀCIJA

tnt.lv 

Lai uzzinātu sīkāku informāciju par papildus pakalpojumiem un aktuālo informāciju par piemērojamām piemaksām, lūdzu, 

apmeklējiet tīmekļa vietni tnt.lv. Mēs paturam tiesības mainīt piemaksas par papildus pakalpojumiem jebkurā gada laikā. Mūsu 

izcenojums tiek aprēķināts, pamatojoties uz klienta sūtījuma deklarēto vai faktisko svaru/gabarītu. Tilpuma pārvarēšanas faktors 

tiek izmantots, lai aprēķinātu izmaksas tikai tādā gadījumā, ja tas pārsniedz deklarēto vai faktisko svaru.

PAAUGSTINĀTĀ ATBILDĪBA
 1% 

 € 5.00

PAPĪRA PAVADZĪMES UN RĒĶINI Pakalpojums

Pēc Jūsu pieprasījuma mēs varam nodrošināt Jūsu rēķinu drukātas kopijas. • Ne-elektroniska 

pavadzīme (NEC)

€ 8.00

IMPORTA PAKALPOJUMI

• Ne-elektronisks rēķins 

(NEI)

Vērtīgākajām precēm mēs varam palielināt seguma vērtību, pārsniedzot parasto atbildību, līdz 25 000 eiro 

par sūtījumu.

% no preču 

vērtības

Minimālā 

• Paaugstinātā atbildība 

(IN)

• Importa (Receiver Pays) 

piemaksa (RPF)

• Importa pieteikšana 

izmantojot klientu 

apkalpošanu (XBB)

Jūs varat pārvaldīt savus importa sūtījumus visā pasaulē, izmantojot mūsu Express Import Pakalpojumu, 

un kontrolēt visu pārvadājumu procesu kā importētājs un saņēmējs. Jūs varat noformēt importa pakal-

pojumu mūsu Klientu apkalpošanas daļā vai izmantot mūsu tiešsaistes Express Import sistēmu (EIS).

Lūdzu, 

sazinieties 

ar mums pa 

tālr. 

67668000

• Priority (prioritāra 

piegāde) (PR)

SŪTĪJUMA PAŅEMŠANA UN PIEGĀDE

• Piegāde / paņemšana 

attālinātā zonā (OOA, 

OOC)

Paņemšana piektdien, lai piegādātu sestdien un/vai paņemšana sestdien, lai piegādātu pirmdien. • Paņemšana/piegāde 

sestdien

Papildus apstrāde

Attiecas uz sūtījumiem, kas sver līdz 30 kg, un kāds no izmēriem pārsniedz: 1.21m (g) x 0.76m (p) x 

0.76m (a), bet nepārsniedz 274 cm garumu vai 420 cm garumu un apkārtmēru kopā. 

    Sūtījums kas pārsniedz dimensijas

€ 0.45/kg, 

min € 22, 

maks € 122

Piegāde uz privāto adresi

Jūs varat pieteikt sūtījuma prioritāro apstrādi no tā paņemšanas līdz piegādei. Jūsu sūtījums tiks skaidri 

apzīmēts ar mūsu Prioritātes uzlīmi.

Attālināta zona tiek definēta kā zona, kuru ir sarežģīti sasniegt vai kura atrodas attālā galamērķī. To 

nosaka pasta indekss vai pilsētas nosaukums (sīkākai informācijai, skatiet tnt.lv). Piemērojot papildus 

maksu, mēs varam piegādāt (vai paņemt) sūtījumus šajās zonās.

€ 3.00

€ 10.00

€ 6.00Ja nosūtītāja norādītā saņēmēja adrese ir nepilnīga vai neprecīzi norādīta, apņemamies veikt visas 

nepieciešamās darbības, lai noskaidrotu saņēmēja adresi un nodrošinātu sūtījuma piegādi. Par papildus 

darbībām tiks ieturēta piemaksa.  Ja mēs nespējam pabeigt piegādi, mēs neesam atbildīgi par piegādes 

saistību nepildīšanu.

• Piemaksa par 

sūtījumiem, kurus nevar 

šķirot automātiski  (SNC)

• Sūtījums pāri dimensijām 

(SED)

Garums un apkārtmērs ir garums plus (augstums reizināts ar divi) plus (platums reizināts ar divi).

Express:  1,2 m (garums) x 1,2 m (platums) x 1,5 m (augstums), 

bet nepārsniedz 302 cm garumu vai 762 cm garumu un apkārtmēru kopā. 

bet neviršija 302 cm ilgio arba 762 cm ilgio ir apimties kartu sudėjus.Garums un apkārtmērs ir garums plus (augstums reizināts ar divi) plus (platums reizināts ar divi).

Economy Express: 2,4 m (garums) x 1,2 m (platums) x 1,8 m (augstums),

bet nepārsniedz 302 cm garumu vai 762 cm garumu un apkārtmēru. 

Garums un apkārtmērs ir garums plus (augstums reizināts ar divi) plus (platums reizināts ar divi).

- ir sasiets ar metāla, plastmasas vai auduma lentēm, vai tam ir riteņi (piemēram, velosipēds), rokturi 

vai siksnas, ieskaitot iepakojumus, kuru ārējā virsma ir brīvi ietīta vai kur saturs izvirzīts ārpus virsmas 

laukuma;

- var sapīties vai sabojāt citus iepakojumus vai mūsu šķirošanas sistēmu.

    AHS krava • AHS krava (AHW)

Attiecas uz gadījumiem, kad preces faktiskais svars pārsniedz 31 kg (bet mazāks par 68 kg). Tas 

neattiecas uz priekšmetu, iepakojumu vai kastiun tā nav uz standarta paletes  (EUR, EUR1, EUR2, 

EUR6).

Cenas norādīta EUR, bez PVN, degvielas piemaksas un 

piemaksām par papildus pakalpojumiem.



Samaksa 

par Summa

Sūtījums € 400.00

Pavadzīme

Pavadzīme € 100.00

Pavadzīme

Pavadzīme

Pavadzīme € 10.00

Pavadzīme € 5.00

Pavadzīme € 10.00

• Vairākas vienības 

saturošs sūtījums (MPC)

Īpašā apstrāde

Šī piemaksa attiecas uz jebkuru sūtījumu, kurā ir vismaz viena vienība, sānsvere vai palete, kas nav 

sakraujama. Nekraujamība nozīmē, ka gabalu, slīdni vai paliktni nevar sakraut vertikāli drošā veidā. Šī 

piemaksa tiek piemērota vienreiz vienam sūtījumam, pat ja sūtījumā ir iekļautas vairākas vienības, kas 

identificētas kā nesakraujamas. Šī papildmaksa tiek piemērota, ja paleti vai kasti nevar droši kraut 

vertikāli. Sūtījumam var tikt piemērota papildus Apstrādes piemaksa, gan arī piemaksa par Nesakraujamu 

kravu. (Piezīme: rēķinā norādītā piemaksa nav rezervējams pakalpojums un nesniedz nekādas garantijas, 

ka attiecīgais sūtījums transportēšanas laikā var kādā brīdī tikts sakrauts.

Sūtījuma uzglabāšana noliktavā

€ 200.00

Dienu skaits

Līdz 30kg

Līdz 125kg

>125kg

• Sūtījuma uzglabāšana 

noliktavā (ST1, ST2…)

Izņēmumi

€ 12.50

Pakalpojuma maksa tiek piemērota sūtījumiem, kas satur reglamentētas bīstamas kravas.

• Sausais ledus (DI)

Sausais ledus

€ 20.00

Bioloģiska viela (B kategorija)

• Bioloģiska viela (BB)

par papildus 

vienību

Vairākas vienības saturoša sūtījuma apstrāde

Piemaksa tiek piemērota sūtījumiem, kuri sastāv no vairākām kastēm/vienībām. € 5.00

Piemaksa, ko piemēro sūtījumiem, kas satur bīstamas kravas ierobežotā daudzumā saskaņā ar ADR 

bīstamo kravu pārvadāšanas noteikumiem, un ir ierobežoti gaisa pārvadājumos.

• Izņēmumi (EQ)

Pakalpojuma maksa par litija bateriju saturošo kravu apstrādi un nosūtīšanu, saskaņā ar piemērojamās 

iepakošanas instrukcijas II nodaļu (IATA DGR) vai Īpašo noteikumu (ADR) 188.punktu.

Litija baterijas

• Ierobežoti daudzumi (LQ)

 € 5/dienā

 € 15/dienā

 € 50.00

ĪPAŠO PREČU TRANSPORTĒŠANAS PAKALPOJUMI

• Piemaksa par 

sūtījumiem, uz kuriem 

nevar likt virsū citus 

sūtījumus (SNS)

• Bīstamas preces (HZ)

Pakalpojuma maksa par sausā ledus saturošo kravu apstrādi un pārvadāšanu (UN 1845).

Ierobežoti daudzumi

Ja sūtījums pēc saņēmēja pieprasījuma jāglabā galapunkta noliktavā vairāk nekā vienu dienu, tad tiks 

piemērota piemaksa par uzglabāšanu, lai segtu mūsu izmaksas par glabāšanu. Maksa tiek piemērota ar 

dienu, kad sūtījums ieradies galamērķa noliktavā.

Saskaņā ar starptautiskām pārvadājumu prasībām (piem., IATA, ADR), mēs varam nodrošināt īpašo 

transportu un sūtījuma apstrādes pakalpojumus klasificētām un īpaši atzīmētām substancēm un precēm. 

Papildus informāciju, lūdzu, meklējiet tīmekļa vietnē tnt.lv.

Bīstamas preces

Pakalpojumu maksa par sūtījumiem, kas satur bioloģiskas vielas, B kategorija (UN3373).

• Litija baterijas (LB)

   Neautorizēta maksa (Dimensijas)

Tas attiecas uz gadījumiem, kad prece ir ļoti gara vai apjomīga un būs nepieciešama papildu 

šķirošana ar rokām vai speciālām iekārtām.

TARIFU UN TRANZĪTA LAIKU ROKASGRĀMATA 2025 | LATVIJA 2. lpp

PAPILDUS PAKALPOJUMI
PAPILDUS INFORMĀCIJA

tnt.lv 

Pakalpojums

Šo piemaksu piemēro, ja sūtījumā ir:

- Jebkurš sūtījums (vieglāks par 30 kg), kas pārsniedz 

- 274 cm garumu vai 

- 420 cm garumu un apkārtmēru kopā*.

Tas neattiecas uz priekšmetu, iepakojumu vai kasti uz standarta paletes (EUR, EUR1, EUR2, EUR6).

- Jebkura uz paletes novietota vienība (smagāka par 30 kg), kas pārsniedz 

- 302 cm garumu vai 

- 762 cm garumu un apkārtmēru kopā. 

Garums un apkārtmērs ir garums plus (augstums reizināts ar divi) plus (platums reizināts ar divi).

SVARIGI: mēs nepieņemsim preces, kas neatbilst iepriekš minētajiem kritērijiem, un mēs varam 

atteikt vai atgriezt atbilstīgās preces nosūtītājam. Ja šīs preces tiks atrastas mūsu sistēmā, tām tiks 

piemērota Neautorizēta maksa (Dimensijas). Tomēr izņēmuma gadījumos un pēc mūsu ieskatiem 

preces tomēr var tikt pieņemtas un piegādātas, un šādā gadījumā tiks piemērota Neautorizētā maksa 

(Dimensijas).

Sīkāku informāciju par mūsu papildu pakalpojumiem ar jaunāko informāciju un piemērojamām 

maksām skatiet tnt.com. Mēs paturam tiesības mainīt papildu pakalpojumu maksu gada laikā. 

*PIEZĪME: FedEx Express vienmēr piemēros tikai vienu papildu apstrādes piemaksu katram sūtījumam. 

Piemaksa tiks piemērota, pamatojoties uz tālāk norādīto secību:

1) Neautorizēta maksa (dimensijas);

2) Sūtījums kas pārsniedz dimensijas;

3) Sūtījums, kuras nevar šķirot automātiski;

4) AHS Iepakojums;

5) AHS krava.		

• Neautorizēta maksa 

(AHU)

Bīstamās kravas izņēmuma daudzumos, saskaņā ar bīstamo kravu pārvadāšanas noteikumiem.

Cenas norādīta EUR, bez PVN, degvielas piemaksas un 

piemaksām par papildus pakalpojumiem.



Samaksa 

par Summa

Nodokļu un 

nodevu 

summa

No € 0,01 - 

€ 50,00 tad 

piemaksa 

30% no 

nodokļa 

summas, 

min. 5,00 €;

No € 50,00 - 

€ 600,00, 

pēc tam 

piemaksa € 

15,00;

No € 

600.00+ tad 

piemaksa 

2.5% no 

nodokļa Sūtījumi € 15.00

Katrai tarifu 

līnijai pēc 6 

rindas

€ 8.00

Sūtījumi € 50.00

Iesaiņošanai 

darba dienas 

laikā pēc tri 

darba dienas

€ 10.00

Sūtījumi € 20.00

Sūtījumi € 30.00

Par stundu € 50.00, 

min. € 40.00 

par 

pusstundu 

vērtējumu

Sūtījumi € 30.00

Sūtījumi plus 

apmaksāti 

izdevumi

€ 40.00

Sūtījumi € 30.00

Sūtījumi € 30.00

Sūtījumi € 42.00

Pavadzīme € 4.90Attiecas uz sūtījumiem, kas pārvietojas starp Apvienoto Karalisti un Eiropas Savienību. Piemaksa ir fiksēta 

summa par sūtījumu, un tā var tikt mainīta. Lūdzu, apmeklējiet savas valsts TNT pakalpojumu tiešsaistes 

vietni tnt.lv, lai uzzinātu jaunāko informāciju.

• AK-ES muita

TARIFU UN TRANZĪTA LAIKU ROKASGRĀMATA 2025 | LATVIJA

AK un ES muitas piemaksa

3. lpp

MUITAS PAKALPOJUMI

PAPILDUS PAKALPOJUMI
PAPILDUS INFORMĀCIJA

tnt.lv 

Pakalpojums

Muitas formalitāšu izcenojums standarta pārvadājumiem 

Maksa par galvojuma izmantošanu: piemaksa par nodokļu samaksu valsts kasē klienta vārdā. Nodokļu un nodevu 

maksājums

Importa deklarācijas noformēšanas maksa: Muitošanas maksa par importa sūtījumu, kam 

nepieciešama muitas deklarācija.

Papildus rindas ievadīšana: Sūtījumam var būt nepieciešama papildus tarifu klasifikācija, ja 1) tam ir 

viena vai vairākas tarifu klasifikācijas, kas pārsniedz "Bezmaksas ierakstu" limitu; vai 2) identiska prece, 

kurām dažādas izcelsmes valstis; vai 3) vairākiem muitai iesniegtiem komercrēķiniem, kur katram rēķinam 

ir nepieciešama individuāla tarifu klasifikācija; vai 4) Jūs pieprasāt atsevišķu rindas ierakstu katrai sūtījuma 

vienībai.

Pēcmuitošanas izmaiņas/deklarācijas anulēšana: Pēc jūsu pieprasījuma mēs iesniegsim muitai importa 

deklarācijas precizējumu, lai labotu ierakstu par jebkuru jūsu iepriekš sniegto informāciju. Tā rezultātā var 

tikt atmaksāta nodokļu pārmaksa vai var rasties papildu nodokļu summa, ko būs nepieciešams iemaksāt 

valsts kasē.

Uzglabāšanas maksa: Mēs varam piestādīt uzglabāšanas maksu, ja sūtījums netiek atmuitots noteiktajā 

termiņā un paliek uzglabāšanā mūsu noliktavā.

Administratīvo pakalpojumu maksa: kad jūs veicat atmuitošanu, izmantojot savu muitošanas speciālistu 

vai brokeru kompāniju ienākošā sūtījuma atmuitošanai, kamēr mēs jums vai jūsu izvēlētajam brokerim 

nodrošinām visus dokumentus .

Atmuitošanas maksa - preču atgriešana: mēs varam organizēt jūsu preču atgriešanu, kas uz laiku ir 

eksportētas uz citu valsti tādu iemeslu dēļ kā remonts, apstrāde, testēšana, novērtēšana, tirdzniecības 

izstādes vai preces, kas tiek atgrieztas eksporta valstī nemainītā stāvoklī. Tas ļauj importētājam pieprasīt 

nodokļu/nodokļa atvieglojumus, iesniedzot nepieciešamo eksporta dokumentu.

Pagaidu ievešana/ievešana pārstrādei: Pieprasot sūtījumu ievešanu uz laiku uz noteiktu laiku, mēs 

koordinēsim ievešanas procesu, konsultējot, sagatavojot un noformējot Muitas noteiktos nepieciešamos 

dokumentus.

Speciālā procedūra - galapatēriņš: Lai sniegtu jums visrentablāko muitas brokeru pakalpojumu, mēs 

varam nodrošināt jūsu sūtījuma beznodokļu atmuitošanu, kad jūs iesniedzat mums nepieciešamo 

dokumentāciju.

Speciālā pakalpojuma maksa: mēs varam nodrošināt papildu pakalpojumus, piemēram, īpašu atskaišu 

izveidi, iepakojumu atvēršanu/marķēšanu. Iepriekš nepieciešams vienoties par izdevumiem, pirms šo 

pakalpojumu izpildes uzsākšanas.

Iekšzemes tranzīts: Pēc pieprasījuma sagatavosim nepieciešamo pārsūtīšanas dokumentāciju un 

pārvietosim Jūsu ienākošo sūtījumu no saņemšanas vietas uz Jūsu norādīto vietu.

Kravas kontroles nodrošināšana valsts institūcijās: Maksa vai nodevas tiek piemērotas, ja valsts 

iestādei ir jāpārbauda dokumentācija vai jāveic identitātes pārbaude; tomēr maksu par vienu un to pašu 

sūtījumu var saņemt arī vairākas aģentūras, piemēram, vietējās padomes vai tirdzniecības aģentūras. 

Mēs nodosim apstrādāsim maksas, kas saņemtas no valsts iestādēm.

Atmuitošanas maksa - privātās mantas: varam izveidot un iesniegt importa deklarāciju personīgo 

priekšmetu ievešanai. Personiskās mantas var ietvert atstātu bagāžu un sadzīves priekšmetus.

Cenas norādīta EUR, bez PVN, degvielas piemaksas un 

piemaksām par papildus pakalpojumiem.


